terá direito ao jeton especificado no § 1º, sendo pago ao seu suplente, caso 
presente na reunião (Art 3º da Lei Municipal nº 1.769/2023). 

5. Art. 15. O servidor designado para exercer a atividade de Gestor Administra-
tivo perceberá jeton equivalente a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
não acumulável com o jeton de membro de Conselho Municipal de Previdên-
cia, reajustáveis na mesma data e mesmo índice de reposição dos servidores 
do quadro geral (Lei Municipal nº 1.769/2023). 

6. Art. 19. O servidor nomeado para exercer a atividade de Gestor de Investimen-
tos perceberá jeton equivalente a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), não 
acumulável com o jeton de membro do comitê de investimento, reajustável na 
mesma data e mesmo índice de reposição dos servidores do quadro geral (Lei 
Municipal nº 1.769/2023). 

7. § 4º Os conselheiros titulares, ou os suplentes quando em substituição, rece-